
Conselleria de Justícia, Administració Pública,
 Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 21 de maig de 2018, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual es publica la relació de 
persones que han superat les proves selectives d’accés a 
l’escala APF-01-01, subalterns, torn de persones amb 
diversitat funcional intel·lectual, convocatòria 5/14, cor-
responent a l’oferta d’ocupació pública de 2014 per al 
personal de l’Administració de la Generalitat. [2018/5701]

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democrá-
ticas y Libertades Públicas, por la que se publica la rela-
ción de personas que han superado las pruebas selectivas 
de acceso la escala APF-01-01, subalternos, turno de per-
sonas con diversidad funcional intelectual, convocatoria 
5/14, correspondiente a la oferta de empleo público de 
2014 para el personal de la Administración de la Genera-
litat. [2018/5701]

Concluidas las pruebas selectivas para el acceso a la escala APF-01-
01, subalternos, turno de personas con diversidad funcional intelectual, 
convocatoria 5/14, correspondiente a la oferta de empleo público de 
2014 para el personal de la administración de la Generalitat, convoca-
das por Orden 28/2016, de 26 de octubre, de la Conselleria de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públi-
cas (DOGV 7915, 11.11.2016), de conformidad con la base 11 de la 
convocatoria, y vista la propuesta de la Dirección General de Función 
Pública, resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta del órgano técnico de selección, la relación de 

personas que han superado las pruebas selectivas, por orden de puntua-
ción, que se relaciona en el anexo I.

Segundo
En el plazo de 20 días hábiles contados desde el siguiente al de la 

publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, las personas incluidas en la relación, deberán presentar ante la 
Dirección General de función Pública, los siguientes documentos:

1. Fotocopia compulsada del DNI o NIE.
2. Declaración jurada de no haber sido separada o separado, o 

haberse revocado su nombramiento como personal funcionario interi-
no, con carácter firme mediante procedimiento disciplinario de ninguna 
administración pública u órgano constitucional o estatutario, ni hallarse 
inhabilitada o inhabilitado por sentencia firme para el ejercicio de cua-
lesquiera funciones públicas o de aquellas propias del cuerpo, agrupa-
ción profesional o escala objeto de la convocatoria.

En el caso del personal laboral, no hallarse inhabilitado por sen-
tencia firme o como consecuencia de haber sido despedido disciplina-
riamente de forma procedente, para ejercer funciones similares a las 
propias de la categoría profesional a la que se pretende acceder. 

Tratándose de personas nacionales de otros estados, no hallarse 
inhabilitadas o en situación equivalente ni haber sido sometidas a san-
ción disciplinaria o equivalente que impida en los mismos términos en 
su estado el acceso al empleo público.

3. Certificación de la conselleria competente u órgano competente 
de otras administraciones públicas, que acredite una diversidad funcio-
nal de origen intelectual de grado igual o superior al 33 %. En él deberá 
constar expresamente si la diversidad funcional de origen intelectual es 
límite/leve o moderada.

4. Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física y 
psíquica necesaria para el desempeño de las funciones de los puestos 
de trabajo ofertados.

5. De conformidad con la base 11.1.5. de la convocatoria, quienes 
superen las pruebas selectivas, acreditarán sus conocimientos de valen-
ciano mediante la presentación de los certificados, diplomas o títulos 
que hayan sido homologados por la Generalitat, o mediante la reali-
zación de un ejercicio específico al efecto. El personal que no pueda 
acreditar dichos conocimientos deberá realizar los cursos de perfeccio-
namiento que a este fin se realizarán a través del Instituto Valenciano 
de Administración Pública (IVAP) en coordinación con la Junta Quali-
ficadora de Coneixements de Valencià

Tercero
Quienes tuvieran la condición de personal funcionario o perso-

nal laboral al servicio de la Administración de la Generalitat, estarán 

Concloses les proves selectives d’accés a l’escala APF-01-01, subal-
terns, torn de persones amb diversitat funcional intel·lectual, convoca-
tòria 5/14, corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 2014 per al 
personal de l’Administració de la Generalitat, convocades per l’Ordre 
28/2016, de 26 d’octubre, de la Conselleria de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques (DOGV 7915, 
11.11.2016), de conformitat amb la base 11 de la convocatòria, i vista la 
proposta de la directora general de Funció Pública, resolc:

Primer
Publicar, a proposta de l’òrgan tècnic de selecció, la relació de per-

sones que han superat les proves selectives, per ordre de puntuació, que 
figura en l’annex I.

Segon
En el termini de 20 dies hàbils comptats des de l’endemà de la 

publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, les persones proposades hauran de presentar davant de la 
Direcció General de Funció Pública, els documents següents:

1. Fotocòpia compulsada del DNI o NIE.
2. Declaració jurada de no haver sigut separada o separat, o haver-

se revocat el seu nomenament com a personal funcionari interí, amb 
caràcter ferm per mitjà de procediment disciplinari de cap administració 
pública o òrgan constitucional o estatutari, ni trobar-se inhabilitada o 
inhabilitat per sentència ferma per a l’exercici de qualssevol funcions 
públiques o d’aquelles pròpies del cos, agrupació professional o escala 
objecte de la convocatòria. 

En el cas del personal laboral, no trobar-se inhabilitat per sentència 
ferma o com a conseqüència d’haver sigut acomiadat disciplinàriament 
de forma procedent, per a exercir funcions semblants a les pròpies de la 
categoria professional a què es pretén accedir.

Si es tracta de persones nacionals d’altres estats, no trobar-se inha-
bilitades o en situació equivalent ni haver sigut sotmeses a sanció dis-
ciplinària o equivalent que impedisca en els mateixos termes en el seu 
estat l’accés a l’ocupació pública.

3. Certificació de la conselleria competent o òrgan competent d’al-
tres administracions públiques que acredite una diversitat funcional 
d’origen intel·lectual de grau igual o superior al 33 %. Hi haurà de 
constar expressament si la diversitat funcional d’origen intel·lectual és 
límit/lleu o moderada.

4. Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psíqui-
ca necessària per a l’exercici de les funcions dels llocs de treball oferits.

5. De conformitat amb la base 11.1.5 de la convocatòria, els que 
superen les proves selectives, acreditaran els seus coneixements de 
valencià per mitjà de la presentació dels certificats, diplomes o títols que 
hagen sigut homologats per la Generalitat, o per mitjà de la realització 
d’un exercici específic a l’efecte. El personal que no puga acreditar els 
dits coneixements haurà de realitzar els cursos de perfeccionament que 
a aquest fi es realitzaran a través de l’Institut Valencià d’Administració 
Pública (IVAP), en coordinació amb la Junta Qualificadora de Coneixe-
ments de Valencià (JQCV).

Tercer
Els que tinguen la condició de personal funcionari o personal labo-

ral al servei de l’Administració de la Generalitat estaran exempts de jus-



exentos de justificar las condiciones y requisitos del apartado segundo 
que ya tuvieran acreditados e inscritos en el Registro de Personal de la 
Administración de la Generalitat. Únicamente deberán manifestarlo 
por escrito ante la Dirección General de Función Pública sin aportar la 
documentación correspondiente.

Cuarto
Las personas seleccionadas que dentro del plazo indicado y salvo 

casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación acreditativa o 
de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigi-
dos, no podrán ser nombradas personal de la Generalitat, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en 
sus solicitudes de participación.

Quinto
Con el fin de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, cuan-

do se produzcan renuncias de las personas seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, la Conselleria de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas podrá 
requerir del órgano técnico de selección relación complementaria de 
las personas que sigan a las propuestas, para su posible nombramiento 
como personal funcionario de carrera

València, 21 de mayo de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

ANEXO I

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Notas oposición

53207573 NAVARRO ALBA OSCAR 85,67

73762771 CAÑIZARES TEJERA M. JOSEFA 85

tificar les condicions i requisits del punt segon que ja tinguen acreditats 
i inscrits en el Registre de Personal de l’Administració de la Generalitat. 
Únicament hauran de manifestar-ho per escrit davant de la Direcció 
General de Funció Pública sense aportar la documentació corresponent.

Quart
Les persones seleccionades que dins del termini indicat i llevat 

de casos de força major no presenten la documentació acreditativa 
o d’aquesta es deduïsca que no tenen algun dels requisits exigits, no 
podran ser nomenades personal de la Generalitat, sense perjudici de la 
responsabilitat en què puguen haver incorregut per falsedat en les seues 
sol·licituds de participació.

Cinqué
A fi d’assegurar la cobertura de les places convocades, quan es pro-

duïsquen renúncies de les persones seleccionades, abans del seu nome-
nament o presa de possessió, la Conselleria de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques podrà requerir 
a l’òrgan tècnic de selecció una relació complementària de les persones 
que seguisquen a les proposades, per al seu possible nomenament com 
a personal funcionari de carrera.

València, 21 de maig de 2018.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

ANNEX I

DNI Cognom 1 Cognom 2 Nom Notes oposició

53207573 NAVARRO ALBA OSCAR 85,67

73762771 CAÑIZARES TEJERA M. JOSEFA 85


		2018-06-08T13:54:39+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




